
Basic Pro

Tactic Pro
A693861 - A693862 - A693863
A693865 - A693867 - A693868

A693871 - A693872 - A693873
A693875 - A693877 - A693878

BVCert. 6020118

Vectorisé



CZ
2	  -‐	  JAK	  POUŽÍVAT	  TENTO	  PŘÍSTROJ	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Přepínač	  funkcí	  ovladače	  nabízí	  4	  různé	  režimy:	  

REŽIM	   ZOBRAZENÍ	   VÝSLEDEK	  
CONFORT	  (KOMFORT)	   Zobrazuje	  požadovanou	  teplotu	   Udržujte	  komfortní	  teplotu.	  
ÉCONOMIQUE	  (ÚSPORNÝ)	   EC	   Udržuje	  v	  místnosti	  úspornou	  

teplotu	  (snížení).	  
HORS-‐GEL	  (BRÁNÍ	  ZAMRZNUTÍ)	   HG	   Udržuje	  v	  místnosti	  teplotu	  

bránící	  zamrznutí.	  
ARRET	  CHAUFFAGE	  (VYPNUTÍ	  
TOPENÍ)	  

-‐	  -‐	   Zastaví	  funkci	  vytápění	  
přístroje.	  

PROG	   aktuální	  režim	  +	  Prog	   Režim	  programování	  
	  

1	  -‐	  ZAPNUTÍ	  NEBO	  VYPNUTÍ	  TOPENÍ	  PŘÍSTROJE	  POMOCÍ	  SPÍNAČE:	  

Pro	  uvedení	  přístroje	  do	  provozu	  přesuňte	  přepínač	  na	  boku	  přístroje	  do	  
polohy	  „1“.	  

Chcete-‐li	  vypnout	  topení	  přístroje,	  přesuňte	  přepínač	  do	  polohy	  „ “.	  

Přepínač	  zapnutí	  („1“)	  a	  vypnutí	  topení	  ( ).	  

	   	  

Kontrolka 
ohřevu	  

Nastavení požadované teploty	   Výběr provozních 
režimů přístroje	  

* Asi po deseti sekundách 
displej automaticky zhasne. 
Stiskem tlačítka jej znovu 
aktivujete.	  

Vizualizace* požadované teploty 
nebo provozního režimu	  

Kontrolka 
programování	  

	  	  

Obr.	  
D	  

24.



2	  -‐	  ZAPNUTÍ	  NEBO	  VYPNUTÍ	  TOPENÍ	  PŘÍSTROJE:	  

	  

Pro	  uvedení	  do	  provozu	  stiskněte	  krátce	  tlačítko	  MODE	  (Režim),	  dokud	  se	  na	  displeji	  nezobrazí	  
požadovaná	  komfortní	  teplota,	  tedy	  19.	  

Chcete-‐li	  vypnout	  topení	  přístroje,	  stiskněte	  tlačítko	  

MODE	  (Režim),	  dokud	  nedosáhnete	  pohotovostní	  polohy.	  

Poznámka:	  přístroj	  si	  vaše	  nastavení	  uchovává	  v	  paměti,	  je	  pouze	  v	  pohotovostním	  režimu.	  

3	  -‐	  SEŘÍZENÍ	  POŽADOVANÉ	  TEPLOTY:	  	  

	  

Tlačítky	  +	  a	  –	  můžete	  krokově	  zvýšit	  nebo	  snížit	  teplotu	  po	  1	  °C.	  

Můžete	  tak	  sami	  nastavit	  vlastní	  požadovanou	  teplotu.	  

Zavřete	  dveře	  místnosti	  a	  několik	  hodin	  počkejte,	  než	  se	  teplota	  stabilizuje	  na	  požadované	  hodnotě.	  

Pokud	  vám	  výsledná	  teplota	  nevyhovuje,	  můžete	  hodnotu	  krokově	  zvýšit	  nebo	  snížit	  v	  krocích	  po	  1	  
°C.	  

Počkejte	  znovu	  několik	  hodin,	  než	  ověříte	  komfortní	  hodnotu	  teploty.	  

4	  -‐	  PROVOZ	  V	  ÚSPORNÉM	  REŽIMU:	  

	  

V	  případě	  krátkodobé	  nepřítomnosti	  (delší	  než	  2	  hod.)	  doporučujeme	  pro	  maximální	  úsporu	  používat	  
tento	  provozní	  režim.	  Tato	  úsporná	  poloha	  způsobí	  snížení	  teploty	  v	  místnosti	  o	  přibližně	  3	  °C	  oproti	  
požadované	  teplotě.	  Za	  tímto	  účelem:	  Stiskněte	  tlačítko	  MODE	  (Režim),	  dokud	  se	  na	  displeji	  
nezobrazí	  úsporná	  poloha	  „EC“.	  

Hodnotu	  teploty	  v	  úsporném	  režimu	  můžete	  zobrazit	  krátkým	  stiskem	  některého	  z	  tlačítek	  +	  nebo	  –.	  

Úsporná	  teplota	  se	  nastaví	  standardně	  na	  o	  3	  °C	  méně,	  než	  je	  komfortní	  teplota.	  

	  

	  

25.



Chcete-‐li	  upravit	  úspornou	  teplotu	  stiskněte	  na	  3	  sekundy	  tlačítko	  MODE	  (Režim)	  a	  hodnota	  úsporné	  
teploty	  začne	  blikat.	  

Pak	  můžete	  tlačítky	  +	  nebo	  –	  hodnotu	  teploty	  upravit.	  

Potvrďte	  stiskem	  tlačítka	  MODE	  (Režim).	  

5	  -‐	  PROVOZ	  V	  REŽIMU	  BRANÍCÍM	  ZAMRZNUTÍ:	  

	  

V	  případě	  dlouhodobé	  nepřítomnosti	  (delší	  než	  24	  hod.)	  umožňuje	  tento	  provozní	  režim	  udržovat	  v	  
místnosti	  teplotu	  přibližně	  7	  °C.	  Dosahujete	  tím	  maximálních	  úspor	  bez	  rizika	  zamrznutí.	  Za	  tímto	  
účelem:	  Stiskněte	  tlačítko	  MODE	  (Režim),	  dokud	  se	  na	  displeji	  nezobrazí	  poloha	  bránící	  zamrznutí	  
„HG“.	  

6	  -‐	  DETEKCE	  OTEVŘENÉHO	  OKNA:	  

	  

Stiskněte	  tlačítko	  MODE	  (Režim)	  a	  tlačítko	  „–“	  po	  dobu	  10	  sekund.	  Na	  displeji	  se	  zobrazí:	  

-‐	   „FO“,	  funkce	  Fenêtre	  Ouverte	  (Otevřené	  okno)	  je	  VYPNUTA,	  

-‐	   „F1“,	  funkce	  Fenêtre	  Ouverte	  (Otevřené	  okno)	  je	  ZAPNUTA.	  

-‐	   Tato	  funkce	  automaticky	  vypne	  vytápění	  v	  případě	  zjištění	  prudkého	  poklesu	  teploty	  v	  
místnosti	  (např.:	  při	  otevření	  okna	  nebo	  dveří).	  

-‐	   Pokud	  se	  zařízení	  po	  takové	  detekci	  odpojí,	  na	  displeji	  se	  zobrazí	  blikající	  údaj	  „FE“.	  

-‐	   Chcete-‐li	  funkci	  znovu	  aktivovat	  a	  přístroj	  zapnout,	  stiskněte	  tlačítko	  MODE	  (Režim).	  

	   	  

	  

26.



7	  -‐	  JAK	  ZAMKNOUT	  OVLADAČE:	  

	  

Bez	  ohledu	  na	  zvolený	  provozní	  režim	  můžete	  klávesnici	  ovladače	  zamknout.	  Za	  tímto	  účelem:	  
Zvolíte-‐li	  například	  režim	  Economique	  (Úsporný),	  stiskněte	  tlačítka	  +	  a	  –	  současně	  asi	  na	  3	  s.	  

Blikání	  displeje	  ohlašuje	  zamknutí	  klávesnice.	  

Pokud	  stisknete	  jakékoli	  tlačítko	  na	  klávesnici,	  na	  displeji	  se	  pomocí	  údaje	  „FF“	  zobrazí	  nemožnost	  
zpracovat	  váš	  požadavek.	  

Chcete-‐li	  klávesnici	  odemknout,	  stiskněte	  znovu	  tlačítka	  +	  a	  –	  po	  dobu	  3	  s.	  

8	  -‐	  PROVOZNÍ	  REŽIM	  „PROG“:	  

	  

Tento	  režim	  umožňuje	  automatický	  provoz	  topného	  zařízení	  prostřednictvím	  programovací	  centrály	  
nebo	  samostatného	  programovacího	  zařízení.	  Za	  tímto	  účelem:	  Stiskněte	  tlačítko	  MODE	  (Režim),	  
dokud	  se	  nerozsvítí	  kontrolka	  Prog.	  

	   	  

27.



PROVOZNÍ	  REŽIM	  „PROGRAMMATION	  PREDEFINIE“	  (PŘEDEM	  DEFINOVANÝ	  PROGRAM)	  P1	  -‐	  P2	  -‐	  P3:	  

Tento	   režim	   umožňuje	   automatický	   provoz	   vašeho	   topného	   zařízení.	   Za	   tímto	   účelem:	   V	   režimu	  
„PROG“	  můžete	  stiskem	  tlačítka	  MODP	  po	  dobu	  3	  s	  otevřít	  nabídku	  programování.	  

Programování	  provádí	  sám	  uživatel.	  

Výběr	   Význam	  programů	  P1	  nebo	  P2	  nebo	  P3	  nebo	  FP	  
P1	   Program	  P1	  vám	  umožňuje	  využívat	  teplotu	  

Confort	  (Komfort)	  ráno	  od	  6:00	  do	  8:00	  a	  večer	  
od	  17:00	  do	  23:00.	  

P2	   Program	  P2	  vám	  umožňuje	  využívat	  teplotu	  
Confort	  (Komfort)	  ráno	  od	  6:00	  do	  8:00,	  v	  
poledne	  od	  11:30	  do	  13:30	  a	  večer	  od	  17:00	  do	  
23:00.	  

P3	   Program	   P3	   vám	   umožňuje	   využívat	   teplotu	  
Confort	  (Komfort)	  od	  8:00	  do	  23:00.	  

	  

DŮLEŽITÉ	  

Ve	  všech	  případech,	  pokud	  chcete	  používat	  předem	  definované	  programy,	  musíte	  na	  svém	  přístroji	  
seřídit	  čas	  a	  den	  (výchozí	  nastavení	  výrobce	  je	  00:00).	  Za	  tímto	  účelem	  postupujte	  podle	  pokynů,	  jak	  
nastavit	  čas.	  

-‐	   V	   případě	  odpojení	   elektrického	  proudu	  na	  déle	  než	   30	  minut	  musíte	   také	  přeřídit	   čas	   na	   vašem	  
přístroji.	  

	   	  

28.



	  

VÝBĚR	  PROGRAMU	  

	  

Pondělí	  =	  LU	   Tlačítky	  +	  nebo	  –	  
můžete	  zvolit	  
předem	  
definovaný	  
program.	  

Potvrďte	  
tlačítkem	   Mode	  
(Režim).	  

	  

Úterý	  =	  MA	   Tlačítky	  +	  nebo	  –	  
můžete	  zvolit	  
předem	  
definovaný	  
program.	  

Potvrďte	  
tlačítkem	   Mode	  
(Režim).	  

	  

Středa	  =	  ME	   Tlačítky	  +	  nebo	  –	  
můžete	  zvolit	  
předem	  
definovaný	  
program.	  

Potvrďte	  
tlačítkem	   Mode	  
(Režim).	  

	  

Čtvrtek	  =	  JE	   Tlačítky	  +	  nebo	  –	  
můžete	  zvolit	  
předem	  
definovaný	  
program.	  

Potvrďte	  
tlačítkem	   Mode	  
(Režim).	  

	  

Pátek	  =	  VE	   Tlačítky	  +	  nebo	  –	  
můžete	  zvolit	  
předem	  
definovaný	  
program.	  

Potvrďte	  
tlačítkem	   Mode	  
(Režim).	  

	  

Sobota	  =	  SA	   Tlačítky	  +	  nebo	  –	  
můžete	  zvolit	  
předem	  
definovaný	  
program.	  

Potvrďte	  
tlačítkem	   Mode	  
(Režim).	  

	  

Neděle	  =	  DI	   Tlačítky	  +	  nebo	  –	  
můžete	  zvolit	  
předem	  
definovaný	  
program.	  

Potvrďte	  
tlačítkem	   Mode	  
(Režim).	  

Návrat	  k	  zobrazení	  teploty	  

Poznámka:	  Pokud	  nestisknete	  žádné	  z	   tlačítek	  +	  a	  –	  po	  dobu	  15	  sekund,	  displej	   se	  vrátí	  na	  výchozí	  
hodnotu,	  tj.	  19.0.	  

	   	  

29.



SEŘÍZENÍ	  ČASU	  A	  DNE:	  

Přejděte	  do	  režimu	  Prog	  „zelená	  kontrolka	  svítí“.	  

Stiskem	  tlačítka	  „MODE“	  (Režim)	  po	  dobu	  3	  s	  otevřete	  nabídku	  seřízení.	  

„(Pokud	  chcete	  znovu	  nastavit	  čas,	  stiskněte	  dvakrát	  tlačítko	  „MODE“	  (Režim)	  po	  dobu	  3	  s)“.	  

Zobrazí	  se	  den	  uložený	  v	  paměti:	  

Upravte	  tlačítky	  +	  a	  –	  a	  potvrďte	  stiskem	  tlačítka	  MODE	  (Režim).	  

Zobrazí	  se	  hodiny	  uložené	  v	  paměti:	  

Upravte	  tlačítky	  +	  a	  –	  a	  potvrďte	  stiskem	  tlačítka	  MODE	  (Režim).	  

Zobrazí	  se	  minuty	  uložené	  v	  paměti:	  

Upravte	  tlačítky	  +	  a	  –	  a	  potvrďte	  stiskem	  tlačítka	  MODE	  (Režim).	  

Při	  výpadku	  elektrické	  energie	  delším	  než	  30	  minut	  dojde	  na	  termostatu	  k	  vymazání	  času.	  Pokud	  je	  
termostat	  v	  režimu	  programování	  a	  alespoň	  jeden	  den	  v	  týdnu	  je	  použitý	  některý	  z	  programů	  P1,	  P2	  
nebo	  P3,	  objeví	  se	  výzva,	  aby	  uživatel	  přeřídil	  hodiny,	  blikáním	  údaje	  „Hr“.	  

SLADĚNÍ	  ZOBRAZENÍ	  (TERMOSTAT/TEPLOMĚR):	  

Výjimečně	  se	  může	  přihodit,	  že	  za	  určitých	  podmínek	  dojde	  k	  odchylce	  mezi	  zobrazením	  na	  zařízení	  a	  
na	   teploměru.	   V	   těchto	   případech	   můžete	   sladit	   obě	   zobrazení	   tím,	   že	   zadáte	   teplotu	   udávanou	  
teploměrem.	  

Toto	  nastavení	  lze	  provést	  pouze	  tehdy,	  pokud	  je	  váš	  přístroj	  nastaven	  na	  17	  až	  23	  °C.	  Všechna	  okna	  
a	  dveře	  musejí	  být	  zavřené.	  

Počkejte	   na	   stabilizaci	   teploty	   v	   místnosti	   (minimálně	   6	   hodin)	   a	   pokud	  možno	   zabraňte	   častému	  
vcházení	  do	  místnosti	  a	  odcházení	  z	  ní.	  

Kontrolní	  teploměr	  umístěte	  do	  středu	  místnosti	  do	  výšky	  1,20	  m	  od	  země.	  Nestavte	  jej	  na	  nábytek.	  

Přepněte	  do	  režimu	  „Confort“	  (Komfort)	  pomocí	  tlačítka	  MODE	  (Režim),	  např.:	  19	  

	  

Na	  6	  sekund	  stiskněte	  tlačítko	  MODE	  (Režim),	  objeví	  se	  dvě	  možnosti:	  

Buď	  bliká	  údaj	  19,	  pak	  je	  sladění	  možné.	  

•	   Upravte	  hodnotu	  tlačítky	  +	  a	  –;	  

•	   Potvrďte	  tlačítkem	  MODE	  (Režim).	  

Nebo	  bliká	  údaj	  FF,	  pak	  sladění	  není	  možné.	  

	  

30.



	  

Poznámka:	  Pokud	  nestisknete	  žádné	  z	   tlačítek	  +	  a	  –	  po	  dobu	  15	  sekund,	  displej	   se	  vrátí	  na	  výchozí	  
hodnotu,	  tj.	  19.	  

3	  -‐	  ODSTRAŇOVÁNÍ	  POTÍŽÍ	  

DRUH	   KONTROLA	   ŘEŠENÍ	  
Přístroj	  netopí	   •	   Zkontrolujte,	   zda	   je	   přepínač	  

v	  poloze	  1.	  
•	   Přesuňte	   přepínač	   do	   polohy	  
1.	  

•	  Kontrolka	  topení	  nesvítí.	   •	   Zkontrolujte	   nastavenou	  
teplotu.	  
•	   Teplota	   v	   místnosti	  
nevyžaduje	  topení.	  
•	   Přístroj	   je	   v	   režimu	   EC	  
(Úsporný)	   nebo	   odlehčení:	  
zkontrolujte,	   zda	   systém	  
odlehčení	   neodpojil	   napájení	  
přístroje.	  
•	   Přístroj	   je	   odpojen	   z	   důvodu	  
detekce	   otevřeného	   okna.	   Viz	  
kapitola	  

•	  Kontrolka	  topení	  stále	  nesvítí.	   •	  Zkontrolujte,	  zda	  jsou	  
zapojeny	  jističe.	  

Přístroj	  vytápí	  nepřetržitě	   •	   Zkontrolujte,	   zda	   nedošlo	   k	  
přeřízení	  teploty.	  
•	  Zkontrolujte,	  zda	  zařízení	  není	  
v	   blízkosti	   otevřených	   dveří	  
a/nebo	  nevytápěné	  místnosti	  či	  
v	  průvanu.	  

•	  Znovu	  seřiďte	  teplotu.	  
•	   Uzavřete	   dveře,	   zapněte	  
vytápění	   v	   místnosti	   nebo	  
odstraňte	  průvan.	  

Zařízení	   nedodržuje	  
naprogramované	  příkazy	  

•	  Zkontrolujte	  předem	  
definované	  naprogramování.	  

•	  Zapněte	  režim	  programování.	  

VE	  VŠECH	  OSTATNÍCH	  PŘÍPADECH	  SE	  OBRAŤTE	  NA	  KVALIFIKOVANÉHO	  PRACOVNÍKA	  
	  

31.


